CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 156 / 2018

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando  o  presente  Requerimento  que  solicita  ao  Secretário  Municipal  de

Transportes e Limpeza Pública, bem como à Secretária de Obras e Urbanismo, que

informem a esta Casa se há possibilidade de se colocar passagem elevada para

pedestres  nas  proximidades  do  Hospital  São  Carlos  e  em frente  à  Unidade  de

Pronto Atendimento – UPA - Municipal.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento visando a uma maior segurança aos pedestres

na travessia das vias públicas supracitadas, em especial aos usuários do Hospital

São Carlos e da UPA.

 Entendo que a colocação das passagens elevadas para pedestres seria a

solução para o problema do risco de atropelamentos, bem como para garantia da

segurança dos mesmos, pois temos experiência da eficiência das demais passagens

elevadas colocadas na cidade.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 22 de outubro de 2018.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

ADRIANO MOREIRA

Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 156 / 2018